



ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 47829/06/Β/00/2 Χαλκοκονδύλη 30 - 104 32 Αθήνα ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2010 έως 30 Ιουνίου 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.dei.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 26 Αυγούστου 2010

Νόμιμος ελεγκτής: Παπάζογλου Πάνος
Ελεγκτική εταιρεία: ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Γνώμη με εξαιρέσεις

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	13.287.639	13.142.337	13.198.067	13.054.387
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	83.189	78.813	83.102	78.692
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	35.095	33.219	103.737	96.827
Αποθέματα	848.035	807.706	847.214	806.909
Απαιτήσεις από πελάτες	1.088.650	1.006.412	1.071.612	1.003.576
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	244.265	201.323	253.078	222.438
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	18.235	34.312	18.235	34.312
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	749.964	480.042	735.677	471.782
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	16.335.072	15.784.164	16.310.722	15.768.923
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.067.200	1.067.200	1.067.200	1.067.200
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	5.494.759	5.394.114	5.476.062	5.382.025
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	6.561.959	6.461.314	6.543.262	6.449.225
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	6.561.959	6.461.314	6.543.262	6.449.225
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.462.959	2.857.751	3.462.959	2.857.751
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.442.575	3.500.576	3.436.401	3.493.157
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.259.267	1.712.920	1.259.248	1.712.917
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.608.312	1.251.603	1.608.852	1.255.873
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	9.773.113	9.322.850	9.767.460	9.319.698
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	16.335.072	15.784.164	16.310.722	15.768.923

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	01.01-30.06.2010	01.01-30.06.2009	01.04-30.06.2010	01.04-30.06.2009
Κύκλος εργασιών	2.894.453	2.990.361	1.403.234	1.463.330
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	807.502	847.868	352.249	445.407
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	529.465	716.160	152.769	339.101
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	463.591	636.267	119.968	307.297
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	347.855	475.231	90.393	228.559
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	347.855	475.231	90.393	228.559
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(16.257)	8.163	(18.027)	12.393
Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	331.598	483.394	72.366	240.952
- Ιδιοκτήτες μητρικής	331.598	483.394	72.366	240.952
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	1,4994	2,0484	0,3896	0,9852
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορβέσεων	821.101	978.260	297.976	470.131

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.06.2010	30.06.2009	30.06.2010	30.06.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	6.461.314	4.981.366	6.449.225	4.981.947
Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	331.598	483.394	324.369	483.002
Διανεμηθέντα μερίσματα	(232.000)	0	(232.000)	0
Λοιπά	1.047	(446)	1.668	(447)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2010 και 30.06.2009 αντίστοιχα)	6.561.959	5.464.314	6.543.262	5.464.502

ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	01.01-30.06.2010	01.01-30.06.2009	01.04-30.06.2010	01.04-30.06.2009
Κύκλος εργασιών	2.885.581	2.986.026	1.399.085	1.459.125
Κέρδη / (ζημιές) / (ζημιές)	802.705	849.424	350.462	447.527
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	524.658	714.594	150.972	338.099
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	454.961	635.121	114.998	306.978
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	340.626	474.839	86.147	228.827
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	340.626	474.839	86.147	228.827
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(16.257)	8.163	(18.027)	12.393
Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	324.369	483.002	68.120	241.220
- Ιδιοκτήτες μητρικής	324.369	483.002	68.120	241.220
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	1,4682	2,0467	0,3713	0,9863
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορβέσεων	814.198	974.337	295.117	468.005

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	01.01-30.06.2010	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2010	01.01-30.06.2009
Έμμεσος μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	463.591	636.267	454.961	635.121
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις παγίων στοιχείων	329.299	299.999	326.982	297.416
Αποβέσεις συμμετοχών καταναλωτών και επιχειρηρήσεων	(37.297)	(37.899)	(37.095)	(37.673)
Πρόβλεψη παθητικών CO ₂ α' εξαμήνου	13.952	38.960	13.952	38.960
Κέρδη αποτίμησης πράξεων παραγώνων	0	(292)	0	(292)
Ζημιές / (κέρδη) από συγγενείς επιχειρήσεις	(1.023)	(619)	2.764	0
Πατωτικό και λοιποί τόκοι	(14.474)	(8.513)	(16.410)	(9.494)
Λοιπές προβλέψεις	76.726	33.447	76.523	33.435
Κέρδη αποτίμησης υποχρεώσεων CO ₂ προηγούμενων χρήσεων	0	(19.177)	0	(19.177)
Συναλλαγματικές διαφορές αποτίμησης δανείων	3.096	(753)	3.096	(753)
Έσοδα χρήσεων εισπρακτέα	20.153	13.197	20.153	13.197
Απόσβεση εξόδων σύνταξης δανείων	2.507	1.322	2.503	1.322
Χρεωστικοί και λοιποί τόκοι	70.914	84.394	70.886	84.336
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / μείωση σε:				
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	(196.771)	(126.474)	(189.886)	(128.787)
Λοιπές απαιτήσεις	(9.234)	(3.420)	(9.208)	(3.456)
Απθέματα	(37.864)	(46.307)	(37.840)	(46.304)
Αύξηση / (μείωση) σε:				
Εμπορικές υποχρεώσεις	(38.236)	(108.332)	(42.058)	(107.273)
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	(5.294)	9.439	(5.294)	9.379
Δουλεψμένες και λοιπές υποχρεώσεις (μη συμπεριλαμβανόμενων δουλεψμένων τόκων)	50.647	21.275	51.477	21.980
Πληρωμή φόρου Εισοδήματος	(52.249)	0	(51.471)	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	636.443	786.514	634.035	781.937
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Εισπραξη τόκων	16.474	8.513	16.410	9.494
Αγορά ενσώματων παγίων και λογισμικού	(489.387)	(489.772)	(485.485)	(486.435)
Απόσβεση ενσώματων παγίων και λογισμικού	13.063	12.537	13.066	12.537
Εισπραξη συμμετοχών καταναλωτών και επιχειρηρήσεων	1.446	75.518	1.942	73.445
Συμμετοχές σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις	0	(195)	(8.000)	(195)
Χορήγηση δανείων σε συνδεδεμένα	0	(2.205)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(458.404)	(395.604)	(462.067)	(391.154)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανειασμού	(63.500)	(251.709)	(63.500)	(252.500)
Εισπράξεις μακροπρόθεσμου δανειασμού	896.000	930.645	896.000	930.645
Αποπληρωμές μακροπρόθεσμου δανειασμού	(684.073)	(895.198)	(684.057)	(895.182)
Πληρωμή τόκων και εξόδων σύνταξης δανείων	(56.536)	(98.888)	(56.508)	(98.829)
Πληρωμή μερισμάτων	(8)	0	(8)	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	91.883	(315.150)	91.927	(315.866)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	269.922	75.760	263.895	74.917
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	480.042	103.450	471.782	100.391
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	749.964	179.210	735.677	175.308

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

Με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης:

Εταιρεία	% συμμετοχής	Έδρα	Ανελεγκτες χρήσεις
ΔΕΗ Α.Ε.	Μητρική	Ελλάδα	2009
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007-2009
ΔΕΗ ΡΟΔΟΣ Α.Ε.	100%	Ελλάδα	1999-2009
ΔΕΗ ΘΡΑΚΗΚΟΙΝΩΝΙΣ Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007-2009
ΑΡΧΑΪΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 1 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007-2009
ΑΡΧΑΪΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 2 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007-2009
ΗΛΙΑΚΟ ΒΕΛΟΣ 1 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007-2009
ΗΛΙΑΚΟ ΒΕΛΟΣ 2 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007-2009
SOLARLAB Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007-2009
ΗΛΙΑΚΑ ΠΑΡΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007-2009
ΗΛΙΑΚΑ ΠΑΡΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007-2009
PPC FINANCE PLC	100%	Ηνωμένο Βασίλειο	-

Τον Νοέμβριο του 2009 ξεκίνησε από τις φορολογικές αρχές ο έλεγχος της χρήσης 2008 της Μητρικής Εταιρείας ο οποίος και ολοκληρώθηκε τον Μάρτιο του 2010. Από τον έλεγχο αυτό προέκυψαν λογιστικές διαφορές, περίπου Ευρώ 21 εκατ., οι οποίες προέρχονται από την φορολογία εισοδήματος. Από τον ΦΠΑ και τους λοιπούς φόρους προέκυψε επίδραση περίπου Ευρώ 1 εκατ., η οποία συμψηφίστηκε με οφειλές του Ελληνικού Δημοσίου. Στα πλαίσια του προαναφερθέντος ελέγχου εκδόθηκε προσωρινό φύλλο ελέγχου για την φορολογία εισοδήματος όπως και στις προηγούμενες περιόδους 2006 και 2007, δεδομένου ότι δεν έχει επιλυθεί οριστικά, από φορολογική πλευρά το τιμολόγιο πώλησης ηλεκτρικής ενέργειας προς το προσωπικό της Εταιρείας. Για όλες τις άλλες φορολογικές εκδόθηκαν οριστικά φύλλα ελέγχου. Τον Ιούλιο 2006, η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της θυγατρικής εταιρείας "ΔΕΗ ΡΟΔΟΣ Α.Ε." αποφάσισε την λύση και υπαγωγή της σε καθεστώς εκκαθάρισης από 1 Ιουλίου 2006, σύμφωνα με το εθνικό εμπορικό δίκαιο. Η διαδικασία εκκαθάρισης της "ΔΕΗ ΡΟΔΟΣ Α.Ε." δεν έχει ακόμα ολοκληρωθεί. Με τη μέθοδο της καθαρής θέσης:

Εταιρεία	Σημ.	% συμμετοχής	Έδρα	Ανελεγκτες χρήσεις
ΠΑΡΚΟ Γ.Μ.Μ. Α.Ε.		11,45%	Ελλάδα	2002-2009
SENCAP Α.Ε.		50%	Ελλάδα	2006-2009
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΡΟΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.		49%	Ελλάδα	2007-2009
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2006-2009
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΜΕΚ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2002-2009
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΝΑΝΚΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑ - ΜΥΗΕ ΓΙΤΑΝΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2007-2009
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΕΛΤΕΒ - ΑΙΕΠΟΡΟΣ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008-2009
GOOD WORKS ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2005-2009
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - EDF EN GREECE Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2007-2009
ΕΕΝ ΒΟΙΩΤΙΑ Α.Ε.	1	46,60%	Ελλάδα	2007-2009
ΟΡΙΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	2	49%	Ελλάδα	2007-2009
ΑΣΤΡΑΙΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε				